ri originali registro: vt in authen. de tabellio. §. illud, & ibi nota. Bar. i. l. sempronius. ff. de lega. 2. & in l. si librarij co. 2. ff. de reg. iur. Bald. in l. nostram. C. de testa. coll. 3. l. si quis ex argentijs. §. p. tor. & ibi notat Bar. ff. de edendo. ca. vt veteru. & ibi notat glo. 9. distin.

¶ *Non menguando, nin añadiendo.* Debent etie ponere nomē suū ibi: vt in l. rec. est 1. tit. 7. lib. 1. tit. cundo. ordin. 15. li. rega. 2.

¶ *Mostrar el registro.* Porte ne registrum ambulet per multas manus, & locus sit alicui falsitati: vel furto registri.

¶ *O a alguno de aquellos.* Facit ad ea, que dixi supra in gl. super parte, (por el registro) ad finem & vt hic vides tenetur registrotor edere

In no. rec. est l. 13. tit. 25. lib. 4.

Tercera partida

colla: puniendus esset tanquam transgressor consuetudinis, pena arbitria: & torquendus esset: ut veritas eruatur. Aduerte tamen: quia licet hic & in dicta ordinatio. de Alcalá caueatur de habendis protocolis, non tamen dicitur, quod si non appareat de protocollo instrumentum inde sumptum non faciat fidem: prout dicebatur in dict. §.

Quæ in no. rec. est d. l. 13. & qua supra

si autē. de tabelli. dic ergo q̄ aut constat. q̄ instrumentū non fuit redactū in protocollo, habet tamen instrumentū subscriptionem partium: & alia requisita in ordinatione de Alcalá: & faciet adhuc fidem, quia illa videtur scriptura matrix: & originalis, & licet puniendus esset tabellio: ut transgressor legis, nō tamē periclitaretur ex hoc fides instrumenti: ut dixit Bald. si vero nō haberet subscriptionē partium: & dubitē, an inde factū fuerit protocolū, præsumendum est q̄ tabellio fecit protocolum: cum incūbat officio suo facere, cogendus tñ esset illud exhibere, & torquendus esset super hoc ad veritatem eruendam: & si non possit apparere de amissione protocoli: suspectum redderetur instrumentum ex quo matrix scriptura non apparet: stat enim in prima scriptura protocoli substantia, cum iubeat lex: ut partes se subscribant: iuxta id quod dixit idem Bald. de instrumento in scriptis, in dicta rubrica. col. 7. si vero instrumentū scriptum esset antiquum: & tabellio iam mortuus, videretur standum instrumentū sumpto licet de protocollo non appareat: cum præsumitur debeat præcessisse ex temporis diuturnitate. facit. §. scriptum. in fit. de inuti. stipul. l. sciendum. cum ibi plene notatis. ff. de verbo. obliga. & quod dixit sup. tit. 1. in l. 1. §. in glo. super parte, nō

In no. deue valer. an autem in protocollo requiratur, q̄ habeat signum notarij: vide Bald. in l. contractus. col. 2. C. de fide instrum. & Alex. l. 12. tit. consil. 153. secundū volū. & hodie est prouisum in regno, quod fiat per 25. li. quosdam capitulos curijs de Toledo factis anno domini. 1525. petitione. 3. 1. & etiam in curijs de Segobia petitione. 86.